DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM CAMPINA GRANDE/PB

I EXAME DE ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS EM DIREITO DA DEFENSORIA

PÚBLICA DA UNIÃO EM CAMPINA GRANDE/PB

A DEFENSORA PÚBLICA-CHEFE da Defensoria Pública da União em Campina Grande/PB,

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar N°. 80, de 12 de

janeiro de 1994 e na Portaria nº 296/DPGU, de 29 de setembro de 2006, na LEI n° 11.788 de 25 de

setembro de 2008, Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994 e na Orientação Normativa n°

07, de 30 de outubro de 2008, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, FAZ SABER

que o processo seletivo constará de prova objetiva e discursiva, com duração total de 05 (cinco)

horas e será realizado no dia 27 de fevereiro de 2011, das 08h00min às 13h00min, horário local,

o local de aplicação das provas será o CCJ – Centro de Ciências Jurídicas da Universidade

Estadual da Paraíba – UEPB, endereço Rua Coronel Salvino de Figueiredo, s/n, Centro, CEP

58400-253.

Informações adicionais na Defensoria Pública da União em Campina Grande, Agência Central dos

Correios, Praça da Bandeira, nº 71, Centro, Campina Grande/PB. CEP: 58.400-085

E-mail: dpu.campinagrande@dpu.gov.br

Site: http://www.dpu.gov.br

Telefone: (83) 3341-4077 – Ramal 28

ANA EMÍLIA RODRIGUES AIRES

Defensora Pública Federal – Chefe

DIANA FREITAS DE ANDRADE

Defensora Pública Federal

Presidente

mailto:dpu.campinagrande@dpu.gov.br
http://www.dpu.gov.br/

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM CAMPINA GRANDE/PB

ANEXO I

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

PUBLICAÇÃO DO EDITAL______________________________________________24/11/2010

PERÍODO DE INSCRIÇÃO________________________________________07/02 a 18/02/2011

REALIZAÇÃO DA PROVA______________________________________________27/02/2011

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA____________________28/02/2011

PRAZO PARA RECURSO DA PROVA________________________________01 e 02/03/2011

RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVA______ 16/03/2011